MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS
NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE DA UFPI

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Bloco 6,
Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64.049-550

Telefone: (86) 3215-5640; Fax (86) 3215-5643.
www.ufpi.br/praec  nau.praec@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº 01

EDITAL Nº 03/2021 – PRAEC/UFPI EDITAL DE SELEÇÃO PARA O

BENEFÍCIO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL - MODALIDADE I: INTERNET

A Pro Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários- PRAEC, por meio da

Coordenadoria de Assuntos Comunitários - CACOM, no uso de suas atribuições
administrativas legais:

RESOLVE:

a) Alterar o disposto no item 8.3 – DOS PRAZOS, no qual:

            Onde se lê:

           8.3 DOS PRAZOS

EVENTO DATAS

Lançamento de Edital 27/07/2021

Inscrições online/inserção de documentos 30/07 a 13/08/2021

Análise socioeconômica 30/07 a 20/08/2021

Divulgação do Resultado Parcial via sistema 30/07 a 20/08/2021

Interposição de Recursos 30/07 a 23/08/2021

Análise dos recursos 30/07 a 27/08/2021

Divulgação do Resultado Final Até 31/08/2021

http://www.ufpi.br/praec
mailto:nau.praec@ufpi.edu.br

            Leia-se:

            8.3 DOS PRAZOS

EVENTO DATAS

Lançamento de Edital 27/07/2021

Inscrições online/inserção de documentos 30/07 a 16/08/2021

Análise socioeconômica 30/07 a 25/08/2021

Divulgação do Resultado Parcial via sistema 30/07 a 25/08/2021

Interposição de Recursos 30/07 a 29/08/2021

Análise dos recursos 30/07 a 02/09/2021

Divulgação do Resultado Final Até 03/09/2021

Teresina-PI, 13 de Agosto de 2021.

_________________________________________

Professora Dra Mônica Arrivabene
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Comunitários/UFPI

____________________________________

Profª. Drª. Mara Jordana Magalhães Costa
Coordenadora de Assistência Comunitária/PRAEC